
 

Comune di Udine – Determina n. 1946 del 24/12/2025 

 
 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Progetti Area Sociale 
 
 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 

Oggetto: Approvazione dell’Avviso Pubblico finalizzato alla concessione di contributi “ad hoc” 
per il supporto alla realizzazione di attività e progetti di prevenzione, promozione della salute 
e inclusione sociale - Anno 2026 
 
N. det. 2025/6302/254 

N. cron. 1946 del 24/12/2025 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 
 
 

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 675/2025 del 23/12/2025 sono state 

approvate le linee di indirizzo per la predisposizione di un “Avviso Pubblico finalizzato 

all’erogazione di contributi “ad hoc” per il supporto alla realizzazione di attività e progetti di 

prevenzione, promozione della salute e inclusione sociale da realizzarsi entro il 31 dicembre 2026 e 

stanziato un importo complessivo di € 255.000,00 che troverà copertura nel Bilancio di Previsione 

2026-2028, rispettivamente: 

- € 150.000,00 al Cap. 6140/1 “Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private”; 

- € 25.000,00 al Cap. 5986/1 “Trasferimenti correnti ad istituzioni sociali private - area anziani - 

citta' sane”; 

- € 25.000,00 al Cap. 5986/2 “Trasferimenti correnti ad istituzioni sociali private - area istruzione - 

citta' sane”; 

- € 45.000,00 al Cap. 5986/5 “Trasferimenti correnti ad istituzioni sociali private – servizi sociali - 

citta' sane”; 

- € 10.000,00 al Cap. 5986/9 “Trasferimenti correnti ad istituzioni sociali private - area disabilità - 



 

Comune di Udine – Determina n. 1946 del 24/12/2025 

citta' sane”;al cap. 6140/1  

      Ritenuto altresì che i progetti presentati a valere sull’Avviso potranno beneficiare di un 

contributo comunale minimo non inferiore a € 2.000,00 e massimo non superiore a € 10.000,00; 

      Ritenuto, al fine di individuare i soggetti beneficiari dei contributi “ad hoc”, di procedere alla 

pubblicazione di un Avviso Pubblico nell'ambito del quale potranno essere finanziate specifici 

interventi e attività realizzate entro il 31 dicembre 2026; 

Dato atto che l'Avviso Pubblico definisce requisiti e modalità per la presentazione delle 

domande, i criteri di valutazione delle stesse, le modalità dell’ammissione alla graduatoria e la 

documentazione da presentarsi in fase di rendicontazione; 

 

Ritenuto, pertanto, di approvare l’“Avviso Pubblico di indizione di una procedura finalizzata 

alla concessione di contributi “ad hoc” per la realizzazione di attività e progetti di prevenzione, 

promozione della salute e inclusione sociale - Anno 2026 e i relativi allegati, quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto:  

• Allegato A “Domanda di contributo”; 

• Allegato B “Relazione illustrativa del progetto”; 

• Allegato C “Quadro Economico del Progetto”; 

• Allegato D “Dichiarazioni Amministrative” 

• Allegato E “Rendiconto” 

Dato atto che, ai sensi dell’Art. 12.1 dell’Avviso Pubblico, la scadenza per la presentazione 

delle domande di contributo è fissata per lunedì 9 febbraio 2026;  

Vista la Legge n. 241 del 07.08.1990 e ss.mm.ii; 

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di contributi approvato con deliberazione 

consiliare n. 44 del 20.03.1998; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2025 – 2027, anche in coerenza con il Bilancio di 

previsione 2026-2028 approvato in data 18.12.2025 dal Consiglio comunale sub. n. 76 d’ord 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 



 

Comune di Udine – Determina n. 1946 del 24/12/2025 

D E T E R M I N A 

1. di approvare il documento allegato alla presente determinazione, di cui è parte integrante e 

sostanziale, denominato “AVVISO PUBBLICO di indizione di una procedura finalizzata 

alla concessione di contributi “ad hoc” per il supporto alla realizzazione di attività e 

progetti di prevenzione, promozione della salute e inclusione sociale - Anno 2026” con i 

relativi allegati: 

• Allegato A “Domanda di contributo”; 

• Allegato B “Relazione illustrativa del progetto”; 

• Allegato C “Quadro Economico del Progetto”; 

• Allegato D “Dichiarazioni Amministrative” 

• Allegato E “Rendiconto” 

2. di dare atto che la scadenza per la presentazione delle domande di contributo è fissata per 

lunedì 9 febbraio 2026; 

3. di attestare, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art.10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del 

presente atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta.  

Udine,  

 
 
 
 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 

ORGANIZZATIVA 

  Cristiana D'Incà 

 
 
 
 
   


		2025-12-24T09:57:14+0100




